

法人単位貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	18,578,961	20,090,468	-1,511,507	流動負債	208,998	222,176	-13,178
現金預金	18,578,961	20,090,468	-1,511,507	未払金	89,638	93,103	-3,465
				預り金	119,360	126,073	-6,713
				前受金	0	3,000	-3,000
固定資産	302,492,654	293,149,054	9,343,600	固定負債	3,619,324	3,469,324	150,000
基本財産	112,158,068	112,158,068	0	退職給付引当金	3,619,324	3,469,324	150,000
基本財産証券	112,158,068	112,158,068	0	負債の部合計	3,828,322	3,691,500	136,822
その他の固定資産	190,334,586	180,990,986	9,343,600				
ソフトウェア	193,600	193,600	0	純資産の部			
有価証券中嶋基金積立資産	42,128,833	42,128,833	0	基本金	112,158,068	112,158,068	0
有価証券運営基金積立資産	20,000,000	20,000,000	0	基本財産基金	112,158,068	112,158,068	0
有価証券山本基金積立資産	30,000,000	30,000,000	0	その他の積立金	186,521,662	177,521,662	9,000,000
有価証券北前基金積立資産	20,000,000	20,000,000	0	記念大会積立金	2,892,829	2,892,829	0
有価証券陶和福祉会基金積立資産	30,000,000	30,000,000	0	運営基金積立金	20,000,000	20,000,000	0
退職金積立資産	3,619,324	3,469,324	150,000	山本善太郎基金積立金	30,000,000	30,000,000	0
記念大会積立資産	2,892,829	2,892,829	0	北前好和基金積立金	20,000,000	20,000,000	0
陶和福祉会基金積立資産	25,000,000	25,000,000	0	陶和福祉会基金積立金	55,000,000	55,000,000	0
中嶋洋基金積立資産	3,300,000	3,300,000	0	中嶋洋基金積立金	45,428,833	42,128,833	3,300,000
次年度事業積立資産	13,200,000	7,500,000	5,700,000	次年度事業積立金	13,200,000	7,500,000	5,700,000
				次期繰越活動増減差額	18,563,563	19,868,292	-1,304,729
				(うち当期活動増減差額)	7,695,271	1,806,401	5,888,870
資産の部合計	321,071,615	313,239,522	7,832,093	純資産の部合計	317,243,293	309,548,022	7,695,271
				負債及び純資産の部合計	321,071,615	313,239,522	7,832,093

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	18,578,961	0	0	18,578,961	0	18,578,961
現金預金	18,578,961	0	0	18,578,961		18,578,961
固定資産	302,492,654	0	0	302,492,654	0	302,492,654
基本財産	112,158,068	0	0	112,158,068	0	112,158,068
基本財産証券	112,158,068	0	0	112,158,068		112,158,068
その他の固定資産	190,334,586	0	0	190,334,586	0	190,334,586
ソフトウェア	193,600	0	0	193,600		193,600
有価証券中嶋基金積立資産	42,128,833	0	0	42,128,833		42,128,833
有価証券運営基金積立資産	20,000,000	0	0	20,000,000		20,000,000
有価証券山本基金積立資産	30,000,000	0	0	30,000,000		30,000,000
有価証券北前基金積立資産	20,000,000	0	0	20,000,000		20,000,000
有価証券陶和福祉会基金積立資産	30,000,000	0	0	30,000,000		30,000,000
退職金積立資産	3,619,324	0	0	3,619,324		3,619,324
記念大会積立資産	2,892,829	0	0	2,892,829		2,892,829
陶和福祉会基金積立資産	25,000,000	0	0	25,000,000		25,000,000
中嶋洋基金積立資産	3,300,000	0	0	3,300,000		3,300,000
次年度事業積立資産	13,200,000	0	0	13,200,000		13,200,000
資産の部合計	321,071,615	0	0	321,071,615	0	321,071,615
負債の部						
流動負債	208,998	0	0	208,998	0	208,998
未払金	89,638	0	0	89,638		89,638
預り金	119,360	0	0	119,360		119,360
前受金	0	0	0	0		0
固定負債	3,619,324	0	0	3,619,324	0	3,619,324
退職給付引当金	3,619,324	0	0	3,619,324		3,619,324
負債の部合計	3,828,322	0	0	3,828,322	0	3,828,322
純資産の部						
基本金	112,158,068	0	0	112,158,068	0	112,158,068
基本財産基金	112,158,068	0	0	112,158,068		112,158,068
その他の積立金	186,521,662	0	0	186,521,662	0	186,521,662
記念大会積立金	2,892,829	0	0	2,892,829		2,892,829
運営基金積立金	20,000,000	0	0	20,000,000		20,000,000
山本善太郎基金積立金	30,000,000	0	0	30,000,000		30,000,000
北前好和基金積立金	20,000,000	0	0	20,000,000		20,000,000
陶和福祉会基金積立金	55,000,000	0	0	55,000,000		55,000,000
中嶋洋基金積立金	45,428,833	0	0	45,428,833		45,428,833
次年度事業積立金	13,200,000	0	0	13,200,000		13,200,000
次期繰越活動増減差額	18,563,563	0	0	18,563,563		18,563,563
(うち当期活動増減差額)	7,780,008	-84,737	0	7,695,271		7,695,271
純資産の部合計	317,243,293	0	0	317,243,293	0	317,243,293
負債及び純資産の部合計	321,071,615	0	0	321,071,615	0	321,071,615

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）  
社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	法人事務局1	合計	内部取引消去	事業区分計
資産の部				
流動資産	18,578,961	18,578,961	0	18,578,961
現金預金	18,578,961	18,578,961		18,578,961
固定資産	302,492,654	302,492,654	0	302,492,654
基本財産	112,158,068	112,158,068	0	112,158,068
基本財産証券	112,158,068	112,158,068		112,158,068
その他の固定資産	190,334,586	190,334,586	0	190,334,586
ソフトウェア	193,600	193,600		193,600
有価証券中嶋基金積立資産	42,128,833	42,128,833		42,128,833
有価証券運営基金積立資産	20,000,000	20,000,000		20,000,000
有価証券山本基金積立資産	30,000,000	30,000,000		30,000,000
有価証券北前基金積立資産	20,000,000	20,000,000		20,000,000
有価証券陶和福祉会基金積立資産	30,000,000	30,000,000		30,000,000
退職金積立資産	3,619,324	3,619,324		3,619,324
記念大会積立資産	2,892,829	2,892,829		2,892,829
陶和福祉会基金積立資産	25,000,000	25,000,000		25,000,000
中嶋洋基金積立資産	3,300,000	3,300,000		3,300,000
次年度事業積立資産	13,200,000	13,200,000		13,200,000
資産の部合計	321,071,615	321,071,615	0	321,071,615
負債の部				
流動負債	208,998	208,998	0	208,998
未払金	89,638	89,638		89,638
預り金	119,360	119,360		119,360
前受金		0		0
固定負債	3,619,324	3,619,324	0	3,619,324
退職給付引当金	3,619,324	3,619,324		3,619,324
負債の部合計	3,828,322	3,828,322	0	3,828,322
純資産の部				
基本金	112,158,068	112,158,068	0	112,158,068
基本財産基金	112,158,068	112,158,068		112,158,068
その他の積立金	186,521,662	186,521,662	0	186,521,662
記念大会積立金	2,892,829	2,892,829		2,892,829
運営基金積立金	20,000,000	20,000,000		20,000,000
山本善太郎基金積立金	30,000,000	30,000,000		30,000,000
北前好和基金積立金	20,000,000	20,000,000		20,000,000
陶和福祉会基金積立金	55,000,000	55,000,000		55,000,000
中嶋洋基金積立金	45,428,833	45,428,833		45,428,833
次年度事業積立金	13,200,000	13,200,000		13,200,000
次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額)	18,563,563 7,780,008	18,563,563 7,780,008		18,563,563 7,780,008
純資産の部合計	317,243,293	317,243,293	0	317,243,293
負債及び純資産の部合計	321,071,615	321,071,615	0	321,071,615

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）  
公益事業区分 貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	法人事務局2	合計	内部取引消去	事業区分計
資産の部				
流動資産	0	0	0	0
現金預金		0		0
固定資産	0	0	0	0
基本財産	0	0	0	0
基本財産証券		0		0
その他の固定資産	0	0	0	0
ソフトウェア		0		0
有価証券中嶋基金積立資産		0		0
有価証券運営基金積立資産		0		0
有価証券山本基金積立資産		0		0
有価証券北前基金積立資産		0		0
有価証券陶和福祉会基金積立資産		0		0
退職金積立資産		0		0
記念大会積立資産		0		0
陶和福祉会基金積立資産		0		0
中嶋洋基金積立資産		0		0
次年度事業積立資産		0		0
資産の部合計	0	0	0	0
負債の部				
流動負債	0	0	0	0
未払金		0		0
預り金		0		0
前受金		0		0
固定負債	0	0	0	0
退職給付引当金		0		0
負債の部合計	0	0	0	0
純資産の部				
基本金	0	0	0	0
基本財産基金		0		0
その他の積立金	0	0	0	0
記念大会積立金		0		0
運営基金積立金		0		0
山本善太郎基金積立金		0		0
北前好和基金積立金		0		0
陶和福祉会基金積立金		0		0
中嶋洋基金積立金		0		0
次年度事業積立金		0		0
次期繰越活動増減差額		0		0
(うち当期活動増減差額)	-84,737	-84,737		-84,737
純資産の部合計	0	0	0	0
負債及び純資産の部合計	0	0	0	0

法人事務局1拠点区分 貸借対照表  
令和4年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	18,578,961	20,005,731	-1,426,770	流動負債	208,998	222,176	-13,178
現金預金	18,578,961	20,005,731	-1,426,770	未払金	89,638	93,103	-3,465
小口現金	774	8,914	-8,140	預り金	119,360	126,073	-6,713
普通預金会費口	10,292,191	10,998,537	-706,346	前受金		3,000	-3,000
普通預金預託口	1,580,421	2,896,553	-1,316,132				
ゆうちょ銀行	603,693		603,693				
大和ネクスト銀行	6,101,882	6,101,727	155				
普通預金基金口			0				
普通預金公益事業口			0				
固定資産	302,492,654	293,149,054	9,343,600	固定負債	3,619,324	3,469,324	150,000
基本財産	112,158,068	112,158,068	0	退職給付引当金	3,619,324	3,469,324	150,000
基本財産証券	112,158,068	112,158,068	0	負債の部合計	3,828,322	3,691,500	136,822
その他の固定資産	190,334,586	180,990,986	9,343,600	純資産の部			
ソフトウェア	193,600	193,600	0	基本金	112,158,068	112,158,068	0
有価証券中嶋基金積立資産	42,128,833	42,128,833	0	基本財産基金	112,158,068	112,158,068	0
有価証券運営基金積立資産	20,000,000	20,000,000	0	その他の積立金	186,521,662	177,521,662	9,000,000
有価証券山本基金積立資産	30,000,000	30,000,000	0	記念大会積立金	2,892,829	2,892,829	0
有価証券北前基金積立資産	20,000,000	20,000,000	0	運営基金積立金	20,000,000	20,000,000	0
有価証券陶和福社会基金積立資産	30,000,000	30,000,000	0	山本善太郎基金積立金	30,000,000	30,000,000	0
退職金積立資産	3,619,324	3,469,324	150,000	北前好和基金積立金	20,000,000	20,000,000	0
記念大会積立資産	2,892,829	2,892,829	0	陶和福社会基金積立金	55,000,000	55,000,000	0
陶和福社会基金積立資産	25,000,000	25,000,000	0	中嶋洋基金積立金	45,428,833	42,128,833	3,300,000
中嶋洋基金積立資産	3,300,000		3,300,000	次年度事業積立金	13,200,000	7,500,000	5,700,000
次年度事業積立資産	13,200,000	7,500,000	5,700,000	次期繰越活動増減差額	18,563,563	19,783,555	-1,219,992
				(うち当期活動増減差額)	7,780,008	1,805,344	5,974,664
資産の部合計	321,071,615	313,154,785	7,916,830	純資産の部合計	317,243,293	309,463,285	7,780,008
				負債及び純資産の部合計	321,071,615	313,154,785	7,916,830

法人事務局2拠点区分 貸借対照表  
令和4年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	0	84,737	-84,737	流動負債	0	0	0
現金預金	0	84,737	-84,737	未払金			0
小口現金		25,103	-25,103	預り金			0
普通預金会費口			0	前受金			0
普通預金預託口			0				
ゆうちょ銀行			0				
大和ネクスト銀行			0				
普通預金基金口			0				
普通預金公益事業口		59,634	-59,634				
固定資産	0	0	0	固定負債	0	0	0
基本財産	0	0	0	退職給付引当金			0
基本財産証券			0	負債の部合計	0	0	0
その他の固定資産	0	0	0				
ソフトウェア			0	純資産の部			
有価証券中嶋基金積立資産			0	基本金	0	0	0
有価証券運営基金積立資産			0	基本財産基金			0
有価証券山本基金積立資産			0	その他の積立金	0	0	0
有価証券北前基金積立資産			0	記念大会積立金			0
有価証券陶和福祉会基金積立資産			0	運営基金積立金			0
退職金積立資産			0	山本善太郎基金積立金			0
記念大会積立資産			0	北前好和基金積立金			0
陶和福祉会基金積立資産			0	陶和福祉会基金積立金			0
中嶋洋基金積立資産			0	中嶋洋基金積立金			0
次年度事業積立資産			0	次年度事業積立金			0
			0	次期繰越活動増減差額		84,737	-84,737
			0	(うち当期活動増減差額)	-84,737	1,057	-85,794
資産の部合計	0	84,737	-84,737	純資産の部合計	0	84,737	-84,737
				負債及び純資産の部合計	0	84,737	-84,737